
SMLOUVA O DÍLO č.
mOPP00HXSR5

Smluvní strany
1.1

Objednatel: Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, pava

Zastoupené: primátorem

zástupce ednat ve věcech smluvních:

rimátor

Bankovní a, a.s., pobočka Opava
Číslo účtu:

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

1.2

Zhotovitel: Relaxsolution s.r.o.

Komořans 4

zastoupen

za zhotovitele je oprávněn jednat:

ve věcech smluvních:

ve věcech technickýc

IČ: 04556224

DIČ: CZ04556224

Bankovní spojení: FIO Banka a.s.

Číslo účtu:

Společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 249603.

i



II.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí
zpracování „Studie proveditelnosti na vybudování nového městského
krytého bazénu a k posouzení stávajícího krytého bazénu" v rozsahu,
způsobem a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a její předání objednateli

(dále také jako „dílo").

2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, dokončené bezvadné
dílo dle bodu 2.1 převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

III.
Rozsah předmětu plnění smlouvy

3.1 Dílo zhotovitel provede v rozsahu dle nabídky zhotovitele ze dne 5. 8. 2019,
která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

3.2 V průběhu zpracovávání díla budou zhotovitelem respektovány požadavky
a podmínky obsažené ve výzvě k podání nabídky na zhotovení díla a této
smlouvě.

IV.
Způsob provedení díla

4.1 Dílo bude vyhotoveno a předáno objednateli v počtu 3 ks tištěných kompletních
paré a 1 ks na CD ve formátu *pdf, a to po odsouhlasení provedení díla
objednatelem.

4.2 Na požádání objednatele dodá zhotovitel další vyhotovení v požadovaném počtu
a tato další vyhotovení budou objednateli účtována jako vícetisky za úhradu,
která bude smluvními stranami předem dohodnuta. Zhotovitel bude fakturovat
700,- Kč bez DPH za jedno listinné vyhotovení (pare) vícetisku.

4.3 Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné právní předpisy,
technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady
odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy, zápisy a dohodami smluvních stran.

4.4 O předání a převzetí díla objednatelem bude sepsán protokol o předání
a převzetí díla. Objednatel se dílo zavazuje převzít v případě, že mu bude
zhotovitelem předáno bez vad a nedodělků. V opačném případě objednatel
v předávacím protokolu zaznamená důvod nepřevzetí díla. Zhotovitel předá dílo
objednateli osobně.

2



v.

Termíny plnění

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle čl. II. této smlouvy pro objednatele provede
a odevzdá objednateli v termínu do 40 dnů ode dne nabytí účinnosti této
smlouvy uveřejněním v registru smluv.

VI.

Cena díla

6.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení bezvadného díla
ve výši:

Cena za provedení díla:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně 21 % DPH

(slovy: dvě stě sedmdesát tisíc korun českých)

6.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté maximální ceny bude daňový doklad (faktura)
se splatností 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Daňový doklad (faktura)
bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 o DPH, v platném znění.
Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad po předání bezvadného
provedeného díla a jeho převzetí objednatelem.

6.3 Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 6.2 tohoto článku
smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit nejpozději do doby splatnosti
s vyznačením nesprávností zhotoviteli. Zhotovitel je povinen daňový doklad
opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení
s úhradou daňového dokladu (faktury).

6.4 V případě zákonné změny sazby DPH bude DPH účtována dle platných
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě nebude změna smlouvy
provedena dodatkem ke smlouvě.

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal
podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem.
Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto
skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této
souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je
nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z

přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková
úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

223 140,-Kč

46 860, -Kč

270 000, -Kč

3



6.6 Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na

který bude objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem
umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn část ceny

odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve

smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu
objednatele vůči zhotoviteli.

VII.
Součinnost objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje:

- Být v průběhu prací na díle v kontaktu se zhotovitelem a projednávat s ním na

jeho vyzvání koncepci díla.

- Poskytovat zhotoviteli na jeho žádost podklady nebo součinnost, vyžádá-li si
to postup prací na díle, a to ve lhůtě umožňující splnění termínu plnění dle
článku V. této smlouvy.

Vlil.
Odpovědnost za vady

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně, včas a kvalitně
v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a touto
smlouvou.

8.2 Objednatel má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně
reklamovaného nedostatku nebo vady díla v termínu dohodnutém mezi
objednatelem a zhotovitelem při uplatnění odpovědnosti za vady díla.

IX.
Sankce

9.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění (dodání díla), může
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč vč. DPH za každý i
započatý kalendářní den prodlení.

9.2 Pokud se objednatel ocitne v prodlení s úhradou sjednané ceny za řádně
provedené dílo, náleží zhotoviteli za každý i započatý kalendářní den prodlení
úrok z prodlení dle § 1970 občanského zákoníku a § 2 nařízení vlády
č. 351/2013 Sb.

X.
Zvláštní ustanovení

4



10.1 Závazky z této smlouvy přechází i na právní nástupce obou smluvních stran,

není-li tento přechod zákonem vyloučen.

10.2 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

10.3 Ve smluveném termínu se zhotovitel zavazuje předat dílo osobně objednateli
v sídle objednatele.

10.4 Objednatel je povinen přistoupit na změnu smlouvy tehdy, dojde-li ke zpoždění
termínu plnění nesplněním jeho povinností, na toto nesplnění musí být písemně
upozorněn.

10.5 Objednatel se zavazuje, že bude jednat o změně závazku vyplývajícím pro něj
z této smlouvy v případech, kdy se po uzavření této smlouvy změní výchozí
podklady rozhodující pro její uzavření, anebo objednatel uplatní nové
požadavky na zhotovitele.

10.6 Zhotovitel touto smlouvou z titulu autora díla poskytuje objednateli oprávnění
k výkonu práva jeho autorské dílo užít všemi způsoby užití, a to v rozsahu
neomezeném. Smluvní strany se dohodly, že se licence k užití díla poskytuje
bezplatně.

XI.

Závěrečná ustanovení

11.1 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

11.2 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

11.3 Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při
činnosti podle této smlouvy třetím subjektům nad rámec svých zákonných
povinností.

11.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž po

jejich podpisu obdrží zhotovitel jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

1 1.5 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše
poslední ze smluvních stran.

11.6 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou
smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna
v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou
údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či
doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po

jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy
v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do
15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od



uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.

Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

11.7 Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření

k zamezení korupce a úplatkářství. V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že

nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu,

aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné dary

apod.) zaměstnancům Statutárního města Opavy, členům zastupitelstva

Statutárního města Opavy, členům zastupitelstva městských částí jakož

i členům dalších orgánů Statutárního města Opavy a členům orgánů

zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších

osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li

zhotovitel tento svůj závazek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve

výši 5 % z celkové ceny díla včetně DPH.

Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-lí zhotovitel svůj závazek uvedený

v tomto odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit

nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. Tím nejsou

dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání.

1 1 .8 Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné

dohodě a právní úkon tak jejími zástupci učiněn svobodně, vážně, určitě

a srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

11.9 Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 11.9.2019

usnesením č. 989/24/RM/19

Příloha č.1: nabídka ze dne 5.8.2019 ( v případě rozporu nabídky a této smlouvy má

V Opavě, dne .......3 0..'.%..? V Praze, dne

ItSI.. Tt4V .

www.relaxsolutton.cz

přednost tato smlouva)

6


